  移動体への給電・通信
- 1 -
 1a/jp 2017
移動体への給電・通信
オープンコンダクター
システム
移動体への給電・通信
- 2 -

L20/50  50 150  72 34.0 10.0 20.0 1.57 10002●
L20/100 100 150 122 38.5 12.0 20.0 2.02 10003●
(1) 型番の末尾●はレール長さ[m]による数字（1～7）が入ります。短い長さの場合はm単位に切上げて丸めてください。
エクスパンションジョイント
（100mを超えるシステム長さの場合に必要です）
必要なエクスパンションジョイント数の決定
n =
L1
L
n =エクスパンションジョイント数（切上げ丸めた整数）
L1 =全システム長さ−100m
L =各エクスパンションジョイントに対するコンダクター
レールの最大適用長さ（表参照）
エクスパンションジョイントまでの最大サポートブラケットの距離は 250mm（場合により追加のサポートブラケッ
トの取付が必要）。
温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
 温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
20°C 74m 60°C 24m
30°C 49m 70°C 21m
40°C 37m 80°C 18m
50°C 29m 90°C 16m
(1) この目的のため長さ方向の伸縮が妨げられないことが必要です。多くの粉塵汚染のある所では最大適用長さは42mに制限します。
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
DLM20/14 0.32 CuZn40Pb2 100160 107365
DLM20/25 0.35 CuZn40Pb2 100170 107329
DLM20/50 0.38 CuZn40Pb2 100180 106327
DLM20/100 0.41 CuZn40Pb2 100190 106451
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
移動体への給電・通信
- 8 -
銅ヘッドスチールコンダクターレール L20
剛体ジョイント
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
BLM20/14-100 0.18 CuZn40Pb2 100510 106100
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
フィーダークランプ
フィーダークランプはコンダクターレールの必要な給電点に取付けます。
形式 Cuはコンダクターレールの銅ヘッドにはんだ付けしてください。
接触面はきれいにして接点グリスを薄く塗ります。
形式 重量 [kg] 接続ケーブル、最大 型番 型番（ステンレス製）(1)
Cu20/14 0.06 2×35mm
2
 100600 106150
Cu20/25 0.08 2×35mm
2
 104840 106075
Cu20/50 0.08 2×35mm
2
 104850 106151
Cu20/100 0.09 2×35mm
2
 104860 106152
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
ロケーティングクランプ
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
LK20 0.04 メッキ鋼板 100550 106306
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
断路区画
形式記号 L：スペアパーツとして部品のみ供給
形式記号 M：工場組立品
断路区画までの最大サポートブラケットの距離は 250mm
（場合により追加のサポートブラケットの取付が必要）。
形式 重量 [kg] インシュレータ 型番 型番（ステンレス製）(1)
LT1/20-10-L 0.40 GH45 106050 107340
LT1/20-10-M 0.40 GH45 106051 107341
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
ジョイント及びフィーダークランプ用接点グリス（36ページ参照ください）
レール 3×1.5mm面取り
図はロケーティングクランプ 2個付インシュレータ（固定点）
  移動体への給電・通信
- 9 -
銅ヘッドスチールコンダクターレール F35
コンダクターレール仕様
形式コード：
F =T形スチール
35 =T形底面幅 b（mm）
30 =銅断面積（mm
2）
工場での曲げ 標準長さ： 7m
最小曲げ半径：Rmin.= 1000mm 短い区画： ご指定ください
最大サポート間隔： 1000mm 最大サポート間隔： 直線部で 2.5m
底面、上面、側面の曲げが可能 適合集電子： GSV2、GSV4、GSV8
F35/30では上面（銅ヘッド）曲げは不可 スチール部はメッキまたはコーティングして供給できます。
形式 銅ヘッド
断面積
[mm
2
]
スチール
断面積
[mm
2
]
等価合計
銅断面積
[mm
2
]
寸法 重量
[kg/m]
型番(1)
H [mm] a [mm] b [mm]
F35/30  30 265  69 32.0 14.2 35.0 2.34 10431●
F35/50  50 265  89 33.1 14.6 35.0 2.52 10004●
F35/100 100 265 139 36.0 15.3 35.0 2.97 10005●
F35/150 150 265 189 38.3 17.3 35.0 3.42 10006●
F35/200 200 265 239 40.8 17.3 35.0 3.87 10007●
(1) 型番の末尾●はレール長さ[m]による数字（1～7）が入ります。短い長さの場合はm単位に切上げて丸めてください。
エクスパンションジョイント
（100mを超えるシステム長さの場合に必要です）
必要なエクスパンションジョイント数の決定
n =
L1
L
n =エクスパンションジョイント数（切上げ丸めた整数）
L1 =全システム長さ−100m
L =各エクスパンションジョイントに対するコンダクターレールの最大適用長さ（表参照）
エクスパンションジョイントまでの最大サポートブラケットの距離は 250mm（場合により追加のサポートブラケッ
トの取付が必要）。
温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
 温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
20°C 100m 60°C 59m
30°C 100m 70°C 50m
40°C 88m 80°C 44m
50°C 70m 90°C 39m
(1) この目的のため長さ方向の伸縮が妨げられないことが必要です。多くの粉塵汚染のある所では最大適用長さは42mに制限します。
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
SMDV35/30 1.15 CuZn33Pb2 104340 106221
SMDV35/50 1.15 CuZn33Pb2 100300 106222
SMDV35/100 1.25 CuZn33Pb2 100310 106223
SMDV35/150 1.39 CuZn33Pb2 100320 106224
SMDV35/200 1.48 CuZn33Pb2 100330 106225
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
移動体への給電・通信
- 10 -
銅ヘッドスチールコンダクターレール F35
剛体ジョイント
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
MFV35/30-200 0.41 CuZn40Pb2 105893 106227
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
フィーダークランプ
フィーダークランプはコンダクターレー
ルの必要な給電点に取付けます。
形式Cuはコンダクターレールの銅ヘッ
ドにはんだ付けしてください。
接触面はきれいにして接点グリスを薄
く塗ります。
形式 重量 [kg] 接続ケーブル、最大 型番 型番（ステンレス製）(2)
AM35/30-200 0.44 4×120mm
2
 105050 106235
AM35/30-200-265lg
(1)
 1.95 12×150mm
2
 106621 107880
Cu35/30 0.16 2×150mm
2
 104360 106230
Cu35/50 0.17 2×150mm
2
 100610 106231
Cu35/100 0.18 2×150mm
2
 100620 106201
Cu35/150 0.19 2×150mm
2
 100630 106232
Cu35/200 0.20 2×150mm
2
 100640 106233
(1) 図示なし。長さ265mmの接続端子を同時に剛体ジョイントとして使用できます。 (2) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
ロケーティングクランプ
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
SK35 0.11 メッキ鋼板 100560 106237
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
断路区画
形式記号 L：スペアパーツとして部品のみ供給
形式記号 M：工場組立品
断路区画までの最大サポートブラケットの距離は 250mm
（場合により追加のサポートブラケットの取付が必要）。
形式 重量 [kg] インシュレータ 型番 型番（ステンレス製）(1)
LT2/35-10-L 1.70 GHR75 106137 106585
LT2/35-10-M 1.70 GHR75 107334 107335
LT2/35-20-L 1.70 GHR75 107336 107337
LT2/35-20-M 1.70 GHR75 107338 107339
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
ジョイント及びフィーダークランプ用接点グリス（36ページ参照ください）
図はロケーティングクランプ 2個付インシュレータ（固定点）
レール 3×1.5mm面取り
（ ）内は空隙 20mmでの寸法
  移動体への給電・通信
- 11 -
銅ヘッドスチールコンダクターレール F45
コンダクターレール仕様
形式コード：
F =T形スチール
45 =T形底面幅 b（mm）
50 =銅断面積（mm
2）
工場での曲げ 標準長さ： 7m
最小曲げ半径：Rmin.= 1000mm 短い区画： ご指定ください
最大サポート間隔： 1200mm 最大サポート間隔： 直線部で 2.5m
底面、上面、側面の曲げが可能 適合集電子： GSV2、GSV4、GSV8
F45/50では上面（銅ヘッド）曲げは不可 スチール部はメッキまたはコーティングして供給できます。
形式 銅ヘッド
断面積
[mm
2
]
スチール
断面積
[mm
2
]
等価合計
銅断面積
[mm
2
]
寸法 重量
[kg/m]
型番(1)
H [mm] a [mm] b [mm]
F45/50  50 355 102 43.1 14.6 45.0 3.23 10008●
F45/100 100 355 152 46.0 15.3 45.0 3.68 10009●
F45/150 150 355 202 48.3 17.3 45.0 4.13 10010●
F45/200 200 355 252 50.8 17.3 45.0 4.58 10011●
F45/300 300 355 352 56.3 17.6 45.0 5.48 10012●
F45/400 400 355 452 59.3 19.6 45.0 6.38 10013●
F45/500 500 355 552 64.3 19.6 45.0 7.28 10014●
F45/600 600 355 652 65.0 23.2 45.0 8.18 10015●
(1) 型番の末尾●はレール長さ[m]による数字（1～7）が入ります。短い長さの場合はm単位に切上げて丸めてください。
エクスパンションジョイント
（100mを超えるシステム長さの場合に必要です）
必要なエクスパンションジョイント数の決定
n =
L1
L
n =エクスパンションジョイント数（切上げ丸めた整数）
L1 =全システム長さ−100m
L =各エクスパンションジョイントに対するコンダクターレールの最大適用長さ（表参照）
エクスパンションジョイントまでの最大サポートブラケットの距離は 250mm（場合により追加のサポートブラケッ
トの取付が必要）。
温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
 温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
20°C 100m 60°C 59m
30°C 100m 70°C 50m
40°C 88m 80°C 44m
50°C 70m 90°C 39m
(1) この目的のため長さ方向の伸縮が妨げられないことが必要です。製鉄所等多くの粉塵汚染のある所では最大適用長さは42mに制限します。
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
SMDV45/50 1.46 CuZn33Pb 107744 107308
SMDV45/100 1.56 CuZn33Pb 107745 107127
SMDV45/150 1.69 CuZn33Pb 107746 107310
SMDV45/200 1.80 CuZn33Pb 107747 107311
SMDV45/300 3.06 CuZn33Pb 100380 106144
SMDV45/400 3.29 CuZn33Pb 100390 106109
SMDV45/500 3.51 CuZn33Pb 100400 106145
SMDV45/600 3.78 CuZn33Pb 100410 106146
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
移動体への給電・通信
- 12 -
銅ヘッドスチールコンダクターレール F45

(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
断路区画
形式記号 L：スペアパーツとして部品のみ供給
形式記号 M：工場組立品
断路区画までの最大サポートブラケットの距離は 250mm
（場合により追加のサポートブラケットの取付が必要）。
形式 重量 [kg] インシュレータ 型番 型番（ステンレス製）(1)
LT2/45-10-L 1.70 GHR75 105777 106343
LT2/45-10-M 1.70 GHR75 107332 107333
LT2/45-20-L 1.70 GHR75 105942 106220
LT2/45-20-M 1.70 GHR75 107330 107331
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
図はロケーティングクランプ 2個付インシュレータ（固定点）
45
レール 3×1.5mm面取り
（ ）内は空隙 20mmでの寸法
移動体への給電・通信
- 14 -
銅ヘッドアルミニウムコンダクターレール A20
コンダクターレール仕様
形式コード：
A =T形アルミニウム
20 =T形底面幅 b（mm）
14 =銅断面積（mm
2）
工場での曲げ 標準長さ： 7m
最小曲げ半径：Rmin.= 600mm 短い区画： ご指定ください
最大サポート間隔： 600mm 最大サポート間隔： 直線部で 2m
底面、上面、側面の曲げが可能 適合集電子： DVD、GSV1
A20/14では上面（銅ヘッド）曲げは不可
形式 銅ヘッド
断面積
[mm
2
]
アルミニウ
ム断面積
[mm
2
]
等価合計
銅断面積
[mm
2
]
寸法 重量
[kg/m]
型番(1)
H [mm] a [mm] b [mm]
A20/14 14 150 90 31.0 6.5 20.0 0.52 10364●
(1) 型番の末尾●はレール長さ[m]による数字（1～7）が入ります。短い長さの場合はm単位に切上げて丸めてください。
エクスパンションジョイント
（100mを超えるシステム長さの場合に必要です）
必要なエクスパンションジョイント数の決定
n =
L1
L
n =エクスパンションジョイント数（切上げ丸めた整数）
L1 =全システム長さ−100m
L =各エクスパンションジョイントに対するコンダクター
レールの最大適用長さ（表参照）
エクスパンションジョイントまでの最大サポートブラケットの距離は 250mm（場合により追加のサポートブラケッ
トの取付が必要）。
温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
 温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
20°C 100m 60°C 40m
30°C 80m 70°C 34m
40°C 60m 80°C 30m
50°C 48m 90°C 26m
(1) この目的のため長さ方向の伸縮が妨げられないことが必要です。多くの粉塵汚染のある所では最大適用長さは42mに制限します。
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
DMA20/14 0.43 CuZn40 103720 107659
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
剛体ジョイント
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
ALM20/14 0.26 CuZn40Pb2 101020 107403
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
  移動体への給電・通信
- 15 -
銅ヘッドアルミニウムコンダクターレール A20
フィーダークランプ
フィーダークランプはコンダクターレールの必要な給電点に取付けます。
形式 Cuはコンダクターレールの銅ヘッドにはんだ付けしてください。
接触面はきれいにして接点グリスを薄く塗ります。
形式 重量 [kg] 接続ケーブル、最大 型番 型番（ステンレス製）(1)
Cu20/14 0.06 2×35mm
2
 100600 106150
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
ロケーティングクランプ
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
LK20 0.04 メッキ鋼板 100550 106306
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
断路区画
形式記号 L：スペアパーツとして部品のみ供給
形式記号 M：工場組立品
断路区画までの最大サポートブラケットの距離は 250mm
（場合により追加のサポートブラケットの取付が必要）。
形式 重量 [kg] インシュレータ 型番 型番（ステンレス製）(1)
LT1/20-10-L 0.40 GH45 106050 107340
LT1/20-10-M 0.40 GH45 106051 107341
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
ジョイント及びフィーダークランプ用接点グリス（36ページ参照ください）
レール 3×1.5mm面取り
図はロケーティングクランプ 2個付インシュレータ（固定点）
移動体への給電・通信
- 16 -
銅ヘッドアルミニウムコンダクターレール A35
コンダクターレール仕様
形式コード：
A =T形アルミニウム
35 =T形底面幅 b（mm）
30 =銅断面積（mm
2）
工場での曲げ 標準長さ： 7m
最小曲げ半径：Rmin.= 1000mm 短い区画： ご指定ください
最大サポート間隔： 1000mm 最大サポート間隔： 直線部で 2.5m
底面、上面、側面の曲げが可能 適合集電子： GSV2
A35/30では上面（銅ヘッド）曲げは不可
形式 銅ヘッド
断面積
[mm
2
]
アルミニウ
ム断面積
[mm
2
]
等価合計
銅断面積
[mm
2
]
寸法 重量
[kg/m]
型番(1)
H [mm] a [mm] b [mm]
A35/30  30 265 160 32.0 14.2 35.0 1.00 10432●
A35/50  50 265 180 33.1 14.6 35.0 1.18 10365●
A35/100 100 265 230 36.0 15.3 35.0 1.63 10366●
(1) 型番の末尾●はレール長さ[m]による数字（1～7）が入ります。短い長さの場合はm単位に切上げて丸めてください。
エクスパンションジョイント
（100mを超えるシステム長さの場合に必要です）
必要なエクスパンションジョイント数の決定
n =
L1
L
n =エクスパンションジョイント数（切上げ丸めた整数）
L1 =全システム長さ−100m
L =各エクスパンションジョイントに対するコンダクターレールの最大適用長さ（表参照）
エクスパンションジョイントまでの最大サポートブラケットの距離は 250mm（場合により追加のサポートブラケッ
トの取付が必要）。
温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
 温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
20°C 100m 60°C 45m
30°C 91m 70°C 39m
40°C 68m 80°C 34m
50°C 55m 90°C 30m
(1) この目的のため長さ方向の伸縮が妨げられないことが必要です。多くの粉塵汚染のある所では最大適用長さは42mに制限します。
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
SMDA35/30 1.42 CuZn40Pb 104350 106791
SMDA35/50 1.52 CuZn40Pb 103780 107859
SMDA35/100 1.71 CuZn40Pb 103790 107860
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
  移動体への給電・通信
- 17 -
銅ヘッドアルミニウムコンダクターレール A35
剛体ジョイント
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
MFVA35/30-100 0.59 CuZn40Pb2 105903 106697
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
フィーダークランプ
フィーダークランプはコンダクターレールの必要な給電点に取付けます。
接触面はきれいにして接点グリスを薄く塗ります。
形式 重量 [kg] 接続ケーブル、最大 型番 型番（ステンレス製）(2)
AM35/30-200 0.44 4×120mm
2
 105050 106235
AM35/30-200-265lg
(1)
 1.95 12×150mm
2
 106621 107880
(1) 図示なし。長さ265mmの接続端子を同時に剛体ジョイントとして使用できます。 (2) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
ロケーティングクランプ
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
SK35 0.11 メッキ鋼板 100560 106237
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
断路区画
形式記号 L：スペアパーツとして部品のみ供給
形式記号 M：工場組立品
断路区画までの最大サポートブラケットの距離は 250mm
（場合により追加のサポートブラケットの取付が必要）。
形式 重量 [kg] インシュレータ 型番 型番（ステンレス製）(1)
LT2/35-10-L 1.70 GHR75 106137 106585
LT2/35-10-M 1.70 GHR75 107334 107335
LT2/35-20-L 1.70 GHR75 107336 107337
LT2/35-20-M 1.70 GHR75 107338 107339
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
ジョイント及びフィーダークランプ用接点グリス（36ページ参照ください）
図はロケーティングクランプ 2個付インシュレータ（固定点）
レール 3×1.5mm面取り
（ ）内は空隙 20mmでの寸法
移動体への給電・通信
- 18 -
銅ヘッドアルミニウムコンダクターレール A45
コンダクターレール仕様
形式コード：
A =T形アルミニウム
45 =T形底面幅 b（mm）
50 =銅断面積（mm
2）
工場での曲げ 標準長さ： 7m
最小曲げ半径：Rmin.= 1000mm 短い区画： ご指定ください
最大サポート間隔： 1200mm 最大サポート間隔： 直線部で 2.5m
底面、上面、側面の曲げが可能 適合集電子： GSV2、GSV4、GSV8
A45/50では上面（銅ヘッド）曲げは不可
形式 銅ヘッド
断面積
[mm
2
]
アルミニウ
ム断面積
[mm
2
]
等価合計
銅断面積
[mm
2
]
寸法 重量
[kg/m]
型番(1)
H [mm] a [mm] b [mm]
A45/50  50 355 225 43.1 14.6 45.0 1.42 10367●
A45/100 100 355 275 46.0 15.3 45.0 1.87 10368●
A45/150 150 355 325 48.3 17.3 45.0 2.32 10369●
A45/200 200 355 375 50.8 17.3 45.0 2.77 10358●
A45/300 300 355 475 56.3 17.6 45.0 3.67 10370●
A45/400 400 355 575 59.3 19.6 45.0 4.57 10371●
(1) 型番の末尾●はレール長さ[m]による数字（1～7）が入ります。短い長さの場合はm単位に切上げて丸めてください。
エクスパンションジョイント
（100mを超えるシステム長さの場合に必要です）
必要なエクスパンションジョイント数の決定
n =
L1
L
n =エクスパンションジョイント数（切上げ丸めた整数）
L1 =全システム長さ−100m
L =各エクスパンションジョイントに対するコンダクターレールの最大適用長さ（表参照）
エクスパンションジョイントまでの最大サポートブラケットの距離は 250mm（場合により追加のサポートブラケッ
トの取付が必要）。
温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
 温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
20°C 100m 60°C 45m
30°C 91m 70°C 39m
40°C 68m 80°C 34m
50°C 55m 90°C 30m
(1) この目的のため長さ方向の伸縮が妨げられないことが必要です。多くの粉塵汚染のある所では最大適用長さは42mに制限します。
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
SMDA45/50 1.91 CuZn33Pb2 103800 106317
SMDA45/100 2.79 CuZn33Pb2 103810 106328
SMDA45/150 3.18 CuZn33Pb2 103820 106692
SMDA45/200 3.18 CuZn33Pb2 105679 106590
SMDA45/300 3.81 CuZn33Pb2 103830 107861
SMDA45/400 3.87 CuZn33Pb2 103840 106181
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
  移動体への給電・通信
- 19 -
銅ヘッドアルミニウムコンダクターレール A45
エクスパンションジョイント
エクスパンション寸法増加版（例えば建物のエクスパン
ションジョイント用）
エクスパンションジョイントまでの最大サポートブラケットの距離は 250mm（場合により追加のサポートブラケッ
トの取付が必要）。
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
KBA45/50 3.86 CuZn40Pb2 103850 107459
KBA45/100 4.00 CuZn40Pb2 103860 107460
KBA45/150 6.86 CuZn40Pb2 103870 107469
KBA45/200 6.94 CuZn40Pb2 105680 107470
KBA45/300 7.93 CuZn40Pb2 103880 107471
KBA45/400 8.01 CuZn40Pb2 103890 107472
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
剛体ジョイント
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
MFVA45/50-200 0.66 CuZn40Pb2 105150 106329
MFVA45/300-400 1.28 CuZn40Pb2 105160 106594
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
フィーダークランプ
フィーダークランプはコンダクターレールの必要な給電点に取付けます。
接触面はきれいにして接点グリスを薄く塗ります。
形式 重量 [kg] 接続ケーブル、最大 型番 型番（ステンレス製）(2)
KKA45/50 1.26 2×185mm
2
 104790 106848
KKA45/100 1.26 2×185mm
2
 104800 106330
KKA45/150 1.89 4×185mm
2
 104810 106694
KKA45/200 1.89 4×185mm
2
 105130 106591
KKA45/300 1.89 4×185mm
2
 104820 107473
KKA45/400 1.89 4×185mm
2

(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
断路区画
形式記号 L：スペアパーツとして部品のみ供給
形式記号 M：工場組立品
断路区画までの最大サポートブラケットの距離は 250mm
（場合により追加のサポートブラケットの取付が必要）。
形式 重量 [kg] インシュレータ 型番 型番（ステンレス製）(1)
LT2/45-10-L 1.70 GHR75 105777 106343
LT2/45-10-M 1.70 GHR75 107332 107333
LT2/45-20-L 1.70 GHR75 105942 106220
LT2/45-20-M 1.70 GHR75 107330 107331
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
ジョイント及びフィーダークランプ用接点グリス（36ページ参照ください）
レール 3×1.5mm面取り
（ ）内は空隙 20mmでの寸法
図はロケーティングクランプ 2個付インシュレータ（固定点）
45
  移動体への給電・通信
- 21 -
全銅コンダクターレール C
コンダクターレール仕様
形式コード：
C =全銅コンダクターレール
45 =コンダクターレール底面幅 b（mm）
200 =銅断面積（mm
2）
工場での曲げ
最小曲げ半径 C20：Rmin.=  600mm
 C35：Rmin.= 1000mm 標準長さ： 7m
 C45：Rmin.= 1000mm 短い区画： ご指定ください
最大サポート間隔（曲げ部） C20：  600mm 最大サポート間隔（直線部） C20： 2.0m
 C35： 1000mm C35： 2.5m
 C45： 1200mm C45： 2.5m
 C60： 1500mm C60： 2.5m
底面、上面、側面の曲げが可能 適合集電子 C20： DVD、GSV1
 C35： GSV2、GSV4、GSV8
 C45： GSV2、GSV4、GSV8
 C60： GSV4、GSV8
形式 銅断面積 [mm
2
] 寸法 重量 [kg/m] 型番(1)
H [mm] a [mm] b [mm]
C20/200  200 32 12 20 1.86 10082●
C35/400  400 45 12 35 3.55 10083●
C45/500  500 50 16 45 4.45 10093●
C45/600  600 50 25 45 5.32 10084●
C45/800  800 50 27 45 7.12 10085●
C60/1000 1000 53 30 60 9.01 10862●
C60/1200 1200 60 30 60 10.81 10768●
(1) 型番の末尾●はレール長さ[m]による数字（1～7）が入ります。短い長さの場合はm単位に切上げて丸めてください。
移動体への給電・通信
- 22 -
全銅コンダクターレール C
エクスパンションジョイント
（100mを超えるシステム長さの場合に必要です）
必要なエクスパンションジョイント数の決定
n =
L1
L
n =エクスパンションジョイント数（切上げ丸めた整数）
L1 =全システム長さ−100m
L =各エクスパンションジョイントに対するコンダクターレールの最大適用長さ（表参照）
エクスパンションジョイントまでの最大サポートブラケットの距離は 250mm（場合により追加のサポートブラケッ
トの取付が必要）。
C20最大適用長さ C35最大適用長さ
温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
  温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
20°C 73m  20°C 100m
30°C 46m  30°C 100m
40°C 36m  40°C 80m
50°C 29m  50°C 64m
60°C 24m  60°C 53m
70°C 21m  70°C 46m
80°C 18m  80°C 40m
90°C 16m  90°C 35m
(1) この目的のため長さ方向の伸縮が妨げられないことが必要です。製鉄所等多くの粉塵汚染のある所では最大適用長さは42mに制限します。
C45最大適用長さ C60最大適用長さ
温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
  温度変化Δt限度 最大適用長さ L
(1)
20°C 100m  20°C 100m
30°C 100m  30°C 100m
40°C 100m  40°C 80m
50°C 94m  50°C 64m
60°C 78m  60°C 53m
70°C 67m  70°C 46m
80°C 58m  80°C 40m
90°C 52m  90°C 35m
(1) この目的のため長さ方向の伸縮が妨げられないことが必要です。製鉄所等多くの粉塵汚染のある所では最大適用長さは42mに制限します。
エクスパンションジョイント仕様及び適用伸縮寸法
形式 重量 [kg] 材質 伸縮寸法 [mm] 型番 型番（ステンレス製）(2)
DP20/200 1.01 G-CuZn33Pb 0-25 100960 106640
DP35/400 2.56 G-CuZn33Pb 0-55 100970 106331
DP45/500 7.00 G-CuZn33Pb 0-80 100940 106543
DP45/600 7.80 G-CuZn33Pb 0-80 107191 107240
DP45/800 8.50 G-CuZn33Pb 0-80 100990 106335
DP60/1000
(1)
 13.10 G-CuZn33Pb 0-55 108616 108617
DP60/1200
(1)
 13.50 G-CuZn33Pb 0-55 107721 107710
(1) 銅ラミネートによるバージョン
(2) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
伸縮空隙
表参照
  移動体への給電・通信
- 23 -
全銅コンダクターレール C
剛体ジョイント
形式 重量 [kg] 材質 型番 型番（ステンレス製）(1)
CP20/200 0.20 Cu 101100 106349
CP35/400 0.50 Cu 101110 106332
CP45/500 1.15 Cu 100950 106542
CP45/600 1.15 Cu 101120 106500
CP45/800 1.33 Cu 101130 106498
CP60/1000-1200 2.22 Cu 107723 107709

全銅コンダクターレール C
断路区画
形式記号 L：スペアパーツとして部品のみ供給
形式記号 M：工場組立品
断路区画までの最大サポートブラケットの距離は 250mm
（場合により追加のサポートブラケットの取付が必要）。
形式 重量 [kg] インシュレータ 型番 型番（ステンレス製）(1)
LT1/20-10-L 0.40 GH45 106050 107340
LT1/20-10-M 0.40 GH45 106051 107341
LT1/35-10-L 1.40 GHR75 106047 －
LT1/35-10-M 1.40 GHR75 106042 －
LT2/45-10-L 1.70 GHR75 107344 107345
LT2/45-10-M 1.70 GHR75 107346 107347
LT2/45-20-L 1.70 GHR75 107348 107349
LT2/45-20-M 1.70 GHR75 107350 107351
LT2/60-20-L 2.63 GHR75 107652 107714
LT2/60-20-M 2.63 GHR75 107653 107654
(1) ステンレス製の型番。形式は末尾に”-K4”が付きます。
ジョイント及びフィーダークランプ用接点グリス（36ページ参照ください）
レール 3×1.5mm面取り
（ ）内は空隙 20mmでの寸法
  移動体への給電・通信
- 25 -
レールホルダー付インシュレータ 1000V以下
形式 重量
[kg]
沿面
距離
[mm]
コンダク
ターレー
ル配置
材質 最大
周囲
温度
[°C]
コンダク
ターレー
ル底面
幅 b
[mm]
型番
短ボルト
型番
長ボルト
各相用
（白）
PE用
（茶）
各相用
（白）
PE用
（茶）
VDK20 0.04 60  PVC 80 20 101780 101790 － －
D80 0.61 60  磁器 100 20 101380 101390 － －
VDK35 0.17 160  PVC 80 35 101800 101810 － －
VDO35 1.20 60  磁器 100 35 105669 105670 101580 101590
VDB35 1.49 100  磁器 100 35 105675 105676 101620 101630
VDK45
(1)
 0.45 160  PVC 80 45
106829
（黒）
106896
（黄）
106828
（黒）
106898
（黄）
VDO45 1.22 60  磁器 100 45 105671 105672 101660 101670
VDB45 1.55 100  磁器 100 45 105677 105678 101700 101710
VCB45
(2)
 2.02 100  磁器 100 45 107941 107942 107155 107940